ducant et ieiadara atque inuidit oratur. Ita ad impunitam lucidam
renf: ideo sic pariliter & ex memoratis causis mota omnes
tractare decreuit & bene. ar. l. dist. vt constitueret. Sicut in
cōsimili videmus q̄ i collegijs magistrorū & ordinatorū
qui prior est in tēpore prior est in sede & alij nō habita di-
stictione an prim⁹ sit doctiōr sc̄d̄o. Inficiari aut̄ nō possu-
mus quin saltē ratione lucri cessantis vnuſquisq; ciuiſ dā
nisiſetur. Et cū quilibet cōpellat ad soluēd̄: q̄a nemo li-
bēter mutuar: & talib⁹ fm̄ dicta magistri ipsi⁹ sit faciēda
talij dāni restauratio: ergo cōcluditur q̄ nemo est qui nō
debeat tale lucrū vt in teresse cōsequi & licite si daſ recipere
re possit difficile aut̄ esse cōmunitati & quasi impossibile
habere notitiā plenā quātitatis vel benevolēt̄e qua mo-
uenſ ciues ad mutuandū vel damnorū q̄e inde sustinēt
vt fm̄ illā fieret quātitas recompētationis. Itē ad illud
Ad. iiiij. ex quo dicebat magister p̄fsumi cōtra cōmunitatē de in-
tētione qua dat illud lucrū: q̄a. s. ppter mutuū: ex eo q̄ cō-
munitas postq; soluta est vera fōrs & a debito liberata nō
confert vltra tale lucrū. Rñ. q̄ licet vltra nō conferat non
sequit̄ ergo vt vſurā tribuat. cessat eīn tunc damnū in mu-

tutionē: sed aget poenitentiā eo casu cōtritione p̄cedēt: nō solum de peccato quod cōmisit ad v̄suram mutuādō restitutioñē actualē: sed etiā de eo quod non erat paratus restituere: & si remissio facta nō foret sed in peccato perseueraret ex quo peccatū augetur. de cōsue.c.fi. quod p̄sūmitur ex dictis cū per exteriora de interioribus p̄sumat̄. de p̄sump.c. ex studijs. cum similib⁹. Re autem aliter se habente poenitentiam agat de peccato tantū & in hoc suę cōscientię relinquitur. Res enim sua agitur

§. III. AD QVARTVM AVTEM

articulū transēdō vidēdū est. An videlicet dicti soluētes
licite vendant ius suū quod habent in dicto mōre vigore
talis crediti. Ad quod respondendum est fm magistrum
Greg. in dicto suo tractatu q̄ si tātum quātum mutuaue
rūt̄ perceperīt in eo lucro qđ illicite a cōmunitate perces-
perunt nō possunt: quoniā iam exinanita est vera fors ad
qd̄ allegat. c.i.e.ū.ec.ti. Si nō tantū sed minus: tunc vende-
re possunt quantū superest: & sic si totum superest: qā nil
perceperūt: vel si aligd nō propter mutuū sed al's licite iu-
xta supradicta post eū totum vendere possūt. Et idē i dicto
c. in ciuitate. In scđ'o quæsito primæ principalis c̄stionis
firmat dñs La.de Cast. prædictus & ego idē dico in gene-

**aliao
nio,**

§. VI. QVANTVM AD SEPTI-

vel ad dictū mutuit lup dicto mōte nōcē vēdere posūnt.
Ad spēciē autem descēdendo dico q̄ plus iuris habēt sup
dicto mōte ex mutuo q̄ p̄dicti senserit: q̄a quod illicitū
reputat in quibusdā licitū affirmaui vt late patet ex his q̄
supra diffusē scripti in scđo dubio p̄ncipali & sic plusvē
dere possunt q̄ ipsi senserit. Et procedit dubiū p̄alibatū
circūscripta remissione de qua in dubio p̄xime p̄cedēti.
illa siquidē operaſ q̄ in nulloſors extenuat ex lucro & sic
vēdere possunt illud ius qd̄ habēt: & qd̄ a principio habue
runt. Cum Lau. tenent: magister Franci. de emplo. ordinis
Minorū. & Pe. de Anch. & quidā ordi. Prædi. s. q̄ simpli
citer vendere possunt dictū ius sed cū Greg. Præfato ordi.
Eremi. tenet magister Guido & frater Ioā. ordi. eiusdē. &
quidam alij ordinis Prædi. Quintū pronunc dimittēdo:
q̄a vltimo ponetur: cū prolixius cæteris ſcriptandū.
S. V. QVANTVM AD SEXTVM

§ .v. QUANTVM AD SEXTVM

cū videlicet querebāt. Vtrū p̄̄supposito q̄ līcīte tale ius
quod habēt in dīctō monte soluētes venderent & emētes
emant līcīte percipiāt dicti ementes illud incrementū qđ
prius ipsi venditores percipiebant? Rñ. prædiç⁹ Lau. de
Ridol. q̄ in omni casu quo primo loco mutuās a commu-
nitate līcīte aliquid percipit illud idē līcīte v̄edit illud q̄
līcīte emitur & percipiāt siue sit fors siue accessio siue lucrū
vel quo noīe velis nuncupare & hoc satis intelligo circū-
scripta fraude & intentione deprauata. Et idē tenet Pe. de
Anch. in questione de imprestis Venetorū quā allegat
& ipse Lau. idem quoq̄ sc̄it magister Frā. ordi. Eremi. cō-
fult ipse tamē Lau. qā dubiū: ideo ad hīmōi abstinentū
sed p̄fati magistri ordi. Eremi. & valētes viri ordi. Prædi-
cōter tenent contrariū. Inter quos vir per cuncta laudabi-
lis dñs Io. Dñci Cardiñ. Ragusinus super hoc consultus

Quod recipiunt non lucratu sed ad restitutione obligatur. Et p aliqual maiori declaratione dicit idem qd prestatiae sunt sub quadruplici genere. Aliqui em fortassis a principio coitati dederunt centum exinde quinq; haberent annuatim. Aliqui emerunt ab his qui volebant soluere certam partem & hinc ad perdendū. Alij vero emerunt & emunt quotidie ab his qui possidet. Ceteri vero habent in monte qasoluerunt coacti. Tres primi nō possunt iuste predicta acceptione v'l preciū sibi retinere v'l redditū vltra suū capite. quarti vero sic. liceat etiam apud nonnullos graues nec etiā iusti. Nec etiā valet dicit ipse quod nonnulli etiā famosi dicunt videlicet: qd qlibet potest trāsserre ius qd habet in aliū: ergo qui iuste recipit hinc in quilibet alii potest trāsserre iuste. Nam antecedens huius rationis patitur infinitas iniurias. Papa etenim habet ius in papatu & illud quod ius in aliū transferre nō potest: maritus habet potestate corporis mulieris sue: tñ hāc nemini cōcedere valet. Requisitum ad hoc qd antecedens sit verum qd tale sit consequens

presumereb̄ vbi maior esset certa quātitas quā in certo tē-
pore p̄cip̄eret a cōmunitate q̄ illa quæ daret cōmunitati
in p̄senti. h̄c oīa quæ habetur in isto. c. sunt extracta de
caplo & tractatu p̄dicti .d. Lau. sed abbreviata exceptis
dictis do. lo. Dñici. Petri de Ancha. & Anto. de But.

gat q̄ minus iusto p̄c̄o sit emptū: q̄a immo quātum va-
ler. Si ergo in hoc tantū spes & int̄ētio versata est ementis
nullā est v̄lura: sed si v̄ltra progressa est. s. ad lucrū proue-
niēs qđ est quod querit in dubio: & eo casu p̄cedere vidē-
tur rōnes & int̄ētio magistrī. Sed in contrariū facit: q̄a cū

§. VIII. QVANTVM AD QVII

tū qd̄ q̄rit̄. Vtrū alij ab eis licite emant tale ius qd̄ supra om̄isimū hic resumendū. Respōdet magister Greg. pr̄fatus & dicit q̄ inquirendū est de intentione eorū: qm̄ aut emunt intentionē percipiēdi lucrū a cōmunitate: aut non. In primo casu sic emēdo peccat & vsurā cōmittunt: qm̄ ex tunc ipsi mutuū dant siue dant dilationē solutionis intentionē lucri: & p̄ hoc facit casus. c. cōsuluit. e. e. de v. s. i. scđ a cōsultatione. In scđ overo casu secus est: nisi alia mala intentionē vel ex circūstantia mala reddat, eorū intentionē inordinata. Dic̄ta cōclusionē damnat do'. Lau. de Casti. q̄a cū querat idē magister an licite emat a primis creditoribus oportet intelligi questionē eo casu q̄ ipsiv̄ editores licite vēdūt: qui quādo nō licite vēdunt alij nō licite ab eis emūt. Sed qn̄ dīcti mutuātes licite vendunt vt q̄a n̄l v̄ltra sorte receperūt: sed in casu lictio iuxta premissa certe emere potuerūt alij ab eisdē: nec in hoc aliquā inordinatā intentionē habere vident̄ fm̄ eū. Respondēdo ad rōnes magistri. non vīdef verum dicere q̄ extūc mutuū: nō enim mutui sed emptionis cōtractum inēunt. Nec etiā est verū q̄ dent dilationē solutionis: sed expectant dilationē datā a cōmuni autore suo. Nec insup̄ verū vīdef q̄ si dīcto casu emūt intentionē lucri: q̄ sic emēdo peccat: q̄a in cōtractu emptionis nō est reprobat̄ spes lucri. e. e. de emp. & vē. cū dilecti. hēc Lau. Quod recitans Lau. dicit q̄ iuri consona videtur cōclusio di. Lau. Illa tñ magistri cōclusio pro tāto fomen tū habere vīdef: q̄ fm̄ eius op̄i. illicite tale lucrū percipiunt cōmuniter ipsi mutuantes. Et q̄a q̄ tale ius mutui siue crediti ppter mutuū factum emunt se in locū mutuantū subrogāt superest vt sicut illi peccauerūt si spem percipiēdi lucrū in mutuādo habuerunt: tunc vel postea sic & isti. Vñ licet in sui figura sit cōtractus emptionis inter creditores cōitatisvendētes & eos ementes: tñ inter ipsos ementes & ipsam cōmunitatē est effectiue cōtract⁹ mutui sicut

ce cōtractū naturā. cōtructū p̄linō loco mutuas licite recipi at certis casib⁹ fm̄ eū: immo fm̄ aliis & me om̄i casu pau-
cis exceptis iuxta superi⁹ ānotata: & de hoe debeat forma
tū dubiū itelligi. cōcludit q̄ illud tale lucrū a cōitate p̄ordi-
natū nō est illicitū vel vsura. & p̄ ḡns q̄ sicut illud de q̄
dixi in mēbro p̄cedēti sperare vel appetere ordinatē nō
est vsura vel p̄c̄m. sic & istud ex quo licitū simpliciter est
& minime reprobatū sperare vel appetere nō est vsurav̄ p̄c̄m. Tolle exēplū. Vt q̄ prediū in pignus recipere p. c.
vel fructus velle lucrari vsura est. Et simili si ego in locū
tui me subrogo vsurari⁹ ero. Sed pone q̄ tu fruct⁹ illōs or-
dinate appetas licite q̄c̄ p̄cipias vt q̄a de pignoratio i em-
ptiū cōtractū trāseat. Evidē si & ego ate illud emens
in tui locū me subrogo sub spe: nō tñ lucrū percipiēdi ex
vero capitali: de quo sine fraude & dolo tñ min⁹ do q̄ sit
dictū capitale iā nō 2mitto vsurā. Nec obstat qd̄ supra di-
cebat q̄ iste cōtractus & si in sui figura sit emptionis & vē-
ditionis tñ virtualiter est cōtractus mutui inter ementē &
cōitatē: nec tñ valet cōsequētia cū dī idē cōmodū conseq-
tur emēs q̄ fuisset cōsecutus mutuās si nō vēdidiſſer siue
ipse emens a principio cōitati mutuasset ergo affective mu-
tuū contrahit: qm̄ sepe contingit q̄ ex diuersis cōtractib⁹
quorū vñus est lictus alter illicit⁹: q̄s eundē effectū conse-
quī. & tñ falsum est q̄ vñus sit alius effectiue: nisi p̄ respe-
ctū ad factū qd̄ quidē factū nō est simp̄t attendendū: sed
vna cū ei⁹ qualitate q̄ habet eius naturā alterare sicut pa-
tias con-
tractū
attēden-
da.

§. IX. SED DICES NONNE IN

effectu & nō verbōz cortex vel contractus formula pnde-
rat theologus & cōsiderare debet canonista.ar. de iudi. c.
dilecti. Et in his potissimum qbus aīa reueat. Naturaliter
quidē subrogati eodē iure iudicatur quo & hī qbus subro-
gan⁹. xviiij. q.ij. Eleutherius. Et ex p̄dictis inferri videntur
q̄ nedū s̄m op̄i. magistri circa perceptionē talis lucrī: sed
s̄m op̄i. alior̄ & meā. de qua. ē. in secūdo dubio habes em-
ptio hmōi reprobef: qd̄ patet. quia p̄dicto loco mutuātes
mouenfū ex charitate q̄ reipublice afficiuntur: vel ex co-
actione q̄ eis ab ista infert: & nulla intentione lucrī prima
rie: sed isti ementes quo ad formā cōtractus & quo ad vē-
dētes: mutuātes aut̄ quo ad veritatem & quo ad cōitatē pri-
marie moueri videntur ex intentione lucrī ergo v̄surari.
Prēterea vbiq̄ sit fraus de cōtractu ad contractū iudica-
mus talē cōtractū nō vt iacet ei⁹ forma: sed vt iacet rei ve-
ritas ar. ad hoc. de emp. & ven. cad nostrā. &. xiiij. q.ij. ple-
riq. cū gloſ. sed sic contingit in p̄posito. ḡ & c. Huic yd̄
de facilī respōderi ḡ hic nullā sit fraus de cōtractu ad cō-
tractū. Celebrat em cōtractū emptionis & vēditionis hic
emēs qui nō celebraret cōtractū mutui. ex quo em nouit
q̄ tu primo mutuās licite percipis illud lucrū sic per q̄ns
q̄ licite ipse illud perciperet emēdo a te jusvel actionē ad
illud. Nullā ergo adhibet fraudē nec cōrra tum simular:
immio palā cōtrahit: & ita cōtrahit in medulla sicut in cor-
tice: qavere facit qd̄ verbōz cortex intonat: & sic ē tēto
sua: vt etiam statim declarabit. si secus esset secus dicerē &
credo dīctū dñi Lau. verum quo ad emptionē iuris qd̄ ha-
bet vēdēs p̄ vera sorte. de quo intelligif dubiū p̄positū. i
hmōi em mercimonij species est: hic etem interuenit pe-
cunia & res que vendit & vendibilis est: ius em & iurav-
dūtur. ff. de h̄re. ac. & ven. per totū. emunt aut̄ cōmuniter
c. p. xl. vel. l. v. xx. s̄m tempoz diuersitatē & sic lucrantur
vt vides: & tale lucrū sperare in emptione alīs circūstan-
tis interuenientib⁹ talē cōtractum non habentib⁹ defra-
udare non est improbatū. Nec obstat q̄ improbat cōtract⁹
ex q̄ minus iusto p̄recio saltē infra dimidiū emittit: q̄ ne
cōtrariū est. c. cōsuluit. e. p̄ de v̄suris. & c. nauigantis Rñ. nō
q̄a alia ratio reformat p̄actū: ideo nāq̄ ibivitosus est cō-
tractus emptionis & vēditionis: & cōquipollet contractui
mutui: q̄a is qui erat al's vēditurus rē suā pro. x. si tūc data
fuisset: pecunia voluit. xij. ppter dilatationē solutiōis: & sic
est perinde ac si illa. x. sibi mutuasser p̄ duob⁹ p̄ illo tpe:
& sic tps vēdit. sed in casu nostro nō sic: qm vendēs tale
ius qd̄ haber. p̄ pecunia mutuatavēdit illd̄ quātū tūc eōi
ter valer: & ip̄m ius tribuit empori incōtinēti: & etiā icō
tinenti p̄cīū recipit ip̄ius rei vēdīte: nec hic v̄lla interue-
nit ex parte cōtrahentī dilatioñē seu ppter dilatationē vel
anticipationē tps maior vel minor quātitas: & sic nō vē-
dit tēpus: vt in casibus istarū decretaliū: sed in casu nos-
tro oīa sūt p̄fentia. s. merces & p̄cīū: q̄a merces est ip̄e
redditus seu ius vel actio que tantū valebunt vel ad min⁹
valere credunf subsequētib⁹ tēporibus quātū mō valent
vel saltē est dubiū: & hoc sufficit ad h̄ q̄ cōtractus sit licit⁹
Operat tñ bene fateor tale dubiū q̄ ip̄m ius min⁹ valet &
minus vendit. Est em dubiū an & qn̄ sit rehabilitus: &
ppter hoc nō est liberū: sed tali circūstantia aggrauatum
ip̄m ius qd̄ vendit. & ideo minus vēdit q̄ si esset clarū &
liberū. Minus em vendit res onerata q̄ libera: sicut do-
mus vel terra que debet alteri seruitutem minus q̄ libera
vendit. Et sic pr̄dictus Lau. cōclusiue tenet q̄ emptio ta-
lis iuris sit licita de se: & q̄ licite possit emi talia iura ab
alīs. & licet Lau. ad oēs r̄ndat rōnes tenentū. Italem em-
ptionē illicitā: p̄cludēdo tñ cōsuluit oīb⁹ qd̄ debeat se ab
hmōi emptiōe abstinere: q̄a ex quo docti viri i hmōi q̄ tra-
ria sibi nūc sentiat: negari nō pōt quin saltē dubiū sit ta-
lē emptionē licitā vel illicitā. Et iuris regula dicit q̄ in du-
bis tūtor via est eligēda. e. p̄ de spon. juuenis. Et ad idē fa-
cit dīctū Aug. de poe. di. viij. si q̄s. dicētis. Tene certū & di-
mitte incertum. Pe. de Ancha. egregius doctor v̄triusq; iu De ip̄re
ris Bono. solēniter disputauit hanc questionē. s. de im-
stitutis prestitis Venetorū: que tñ similia sūt p̄statijs Florētino netiarū

le. Qui em̄ subrogatur genero per cōtractū emptionis iuris sui ab eo oportet q̄ p̄pet fructū in sorte: q̄ si aliud fieret recipere lucrū ex sola expectatiōe tpiis ad recipien- dū sūt cū sit certus de suo ppter pign⁹ possētōis quā ter- ner. & sic venderet tēpus qd̄ ad vſurā pertinet: sed nō sic ē in pposito: q̄ emēs talia iura mōtis nescit an illud lucrū receptur⁹ sit: immo & de capitali dubitare pōt. Si ergo ali- quod lucrum consequit: n̄ o est hoc ex sola expectatiōe ter- poris: sed ex anxietate seu annexitate dubij & periculi in- tpe. & sic pater q̄ casus positus est diffimilis a n̄o. Posset in bene ad ppositū adduci p̄ hūc modū: vt si quis debe- ret genero dare dotes: & p̄ hoc daret sibi fructus alius terre: sed tñ esset in potestate sua dare vel nō dare: tūc si eēt socer malus debitor: & dubitare de eo tā de solutione do- riū q̄ datione fructū: tunc posset alteri totū ius vendere & in sui locū in totū illū ponere: & tūc valeret talis cōtra- ctus: & licitus esset propter dubiū periculi & laboris exi- gendo. quāobrē etiā nō daret emēs tunc illi de toto simul quantum foret sola dos. & sic non obstat.

§. XV. OPPONE TERTIO VT
tollātur obiectio[n]es tertiorē. hic vēdūtur. c. floreni cū suo
iteresse pro. xxv. & nō tñ ius exigēdi & percipiēdi. & hoc
sic pba. Illud emis qd̄ scribit: sed. c. floren. scribūtur em-
ptori. ergo &c. Si sic rōne excessus videf iniustus & illici⁹
cōtractus talis. qd̄ i⁹ assūrāte mercantias nō ptingit vbi
nō est excessus in lucro: q̄ cōueniēst tācū accip̄i consuevit
Sed ad hoc rñdef negād q̄ in hoc cōtractū vendātū ipsi
c. floren. quinimōvēdī ius exigēdi. c. floren. Hic vides
m̄ q̄ in libro cōitatis scribit sic: videlicet q̄ talis emit ius
c. floren. v̄l alio simili modo æquipollēti. Sed debere reci-
pere. c. floren. nō est. c. floren. nec est habere. c. floren. Et sic
pōt negari q̄ sit dare in hoc contractu lucrū excessiuū: im-
mo datur æquialens pro æquialenti.

§. XVI. VLTIMO SVPEREST
vt ad q̄tuor exceptiones descēdam⁹. Opponatur ergo q̄r-
to & sic. Iste est contractus certus vel nullo modo dubius
ergo vſurarius. Patet antecedēs: q̄a vallatus est contract⁹
talor legibus tot scripturis & catenis: q̄p v̄idef oīno in-
dissolubilis. & sic q̄ nullus debeat i ea dubitare. Cōsequē-
tia pater: q̄a cū emperor sit certus de magno lucro cū parua
pecunia videf per consequēt ex solo lapsu tpiis hoc lucrū
cōsurger. Sed rñdef q̄ si talis cōtractus sit vallatus v̄t d̄
tū q̄ sit magnum dubiū negari nō pōt: qd̄ satis videf p̄
experiētiam. Nāvnde est q̄ aliqñ valēt plus aliqñ minus
predicta credita montis: n̄i ppter maius & minus dubiū
vno tpe magis q̄ alio: & multi sunt ibi labores & expēse:
vt afferēt expti. Ex oībus p̄libatis sic demī conclude illa
conglutinatio q̄ est considerare i ista materia quatuor
pūcta. Et primū est q̄ hic est cōtractus emptionis & vē-
ditionis & nō mutui: vt. s. declarat. ex quo soluunt argumē-
ta primorum. Est scđ ō considerare quō in hoc cōtractū vē-
ditur tam ius ad capitale q̄ interesse simili: ita q̄ cadunt si-
mul in sorte emptori eo modo quo primus habebat iuste-
sed per alii cōtractū distinū specie a priori: p̄ qd̄ tollunt
argumēta secundor. Est & tertio considerare quō distin-
guī ius percipiendi. c. floren. &. c. floren. qui non sunt idē
cum vñ sit sine alieno: & vñ est maioris valoris alio
ex q̄soluunt argumēta tertio arguētū. Est quarto con-
siderare dubium q̄ emēs incurrit in illo cōtractu circa ius
exigēdi & percipiēdi illā pecuniam quā emit avēdōre: q̄a
experiētia hoc docet & sciunt experti: & sic soluunt argu-
menta quarto arguētium. Et sic concludit p̄fatus magis-
ter Franciscus cōtractum lictum.

§. XVII. CONTRARIVM DETER-
minauit alius magister i theologia ordi. p̄di. cui⁹ ratio-
nes p̄cipias summātē ponit dñs Lau. supradictus eas de-
scrēdo p̄ modum glof. in marginib⁹. Et licet nomē ipse
se dicat ignorare vnde non exprimit: vocatus est iste ma-
gister Dñc⁹ de P̄thaleonibus de Floren. Dicit aut̄ pri-
mo q̄a nō oēs casus in lege reperiunt: nō semp̄ debet re-
quiri ius exp̄ssum qm̄ plura sunt negotia q̄ vocabula. ff.
gnal⁹ i de prescr̄p. ver. l. rei. Cū ergo talis casus non reperiat ex-
moralis i p̄fessus in iure: ideo aliquibus auctoritatibus & rationib⁹
bus. vt potero dictam cōclusionē firmabo. s. vſurā sapere: eme

re talia credita in mōte. Ponit aut̄ circa hōctres cōclusio-
nes: quarū prima ē: q̄a vēdōr ius sortis. i. crediti qd̄ ha-
bet in mōte puta centū nō vēdēt illud interesse qd̄ dāt a
cōitate mutuūtibus nec vēdēre pōt. Scđa est q̄ inter cōita-
tē & ciuētē est cōtractus mutui: seu ea q̄ inter eos
sūt habēt vim talis cōtractus. Tertia est cōclusio p̄cipia-
lis supradicta materie. s. q̄ lucrū qd̄ p̄dicti emptores a cōi-
tate eo modo quo habēt est illicitū & sapit vſuram.

§. XVIII. PRIMAM AVTEM CON-
clusionē sic probat. Illud qd̄ cōitas dono cōserit mutuūtibus.
s. emp̄tori nō vendit: nec v̄dēt pōt vēdōr iure for-
tis sed cōitas cōserit dono emptori p̄dictū interesse: vt d̄
in scriptura reformatiōis faciē sup̄ hoc a cōitate: ergo nec
vendit nec vēdēt pōt a vēdōr iure sui sortis. Maior
pater: cū donū sit libera datio: vt paret ex descriptione do-
natiōis quam ponit. Hosti. dices q̄ est rei līcīte nullo iure
cōgētē mera liberalitate facta collatio. Minor. pba: quia
scribit in statuto ciuitatis q̄ camerarius q̄ recipit pecunia
gabellae teneatur solueri cū libet creditori pro dono &c.
Et suo modo ratio sūt formari pōt de dāno & interesse q̄
a cōitate dantur emptori: & sic nō vendunt ab alio. Prē-
terea qd̄ depēdet ex mera liberalitate cōitatis vendi non
potest: nec vendit sine eius mero assensu: sed illud inter-
esse ex mera voluntate cōmunitatis dependet: nec datur vē-
dēti ius sortis assensu vendendi dīctū iteresse: ergo nec
venditur nec vendi pōt p̄ ipsum. Minor pater: q̄a p̄ legē a
cōitate facta nec simpliciter ipsa cōitas cogitare ius in
teresse si nō vult: tunc inueniēt cōcessum a cōitate q̄ mutua-
tor vēdat. Maior pater: q̄a nō pōt vēdēti ab aliquo qd̄ nō ē
in eius p̄tētē nec libertate nisi cū assensu eius cui⁹ inter-
esse putā vendēs trāsferit dominiū & proprietatē rei venditā
pro æquialenti i ementē: sed hīc vēdōr sortis nō trāsferit
dominiū & proprietatē illius interesse in ementē: ergo nec
vendit illud. Maior pater ex natura vēditionis & dīctis
aliorū. Minor pater cū fīat p̄statutū ciuitatis di. q̄ camera
riū gabellae ad hoc institutis teneat & debeat dare singu-
lis creditorib⁹ descriptis in libro. In illo autē libro scri-
bunt emptores & creditores. Prēterea vēdōtio est commu-
nētio rei ad p̄cūmūmū ex conuentione & p̄acto partium ve-
tio dīcti
niens: sed inter p̄fatos. s. venditorē iuris sortis & emp̄tori
nur. re: nulla cōmūratō fit i p̄ius iteresse ad quodcūq̄ p̄actū:
& nulla de hoc conuētōvel pactio interuenit: ergo nō vē-
dēt illud. Maior pater ex descriptione vēditionis. Minor
etī pater: q̄avt dīctū qui illa p̄mercia traft persona me-
dia tractat vēditionē & emptionē pecunia montis nullā
mentione facta de ipso lucro vel p̄uſiōne vel iteresse. Et
apparet q̄ p̄mūtātā que prouidet & facit statutum dar ex
se sic ementē illud lucrum, mera aut̄ rētē vēdōtio est que nec
in cōtractu nominat: nec p̄ ea aliquid datur.

§. XIX. SECVNDA CONCLVSI O
s. q̄ inter cōmūnitatē & ciuētē ementē est cōtractus mutui
seu ea q̄ sūt inter eos habēt vim talis cōtractus. hoc au-
tē sic pba. Primo p̄mittit i factō id qd̄ facit ip̄a cōitas.
Vadit nāq̄ vēdōr & emp̄tor ad notariū mōtis q̄ sic con-
ficit scripturā. Talis afferēs se esse descriptū in libro credi-
tori motis dedit & p̄cessit parabolā & licetia mihi tali no-
tariorū tācū publicē personē recipiēti & stipulati p̄ talis &
ta li scribanis p̄ cōi Florētē deputatis ad scribendū credi-
tores de mōte: & quantitatis & pecunias &c. in libris super
libris dīctorū creditorū & cōcludit q̄ emp̄tor scribat p̄ scri-
banos cōes in libro dīctorū creditorū loco & vice seu noīe
talis. s. q̄ prius erat creditor cōmūnitatis: & addit q̄ p̄di-
cti creditorēs &c. possunt eisq̄ līcīte ipsorū iuravendere p̄
mutare: al ienare: & quocūq̄ titulo sine causa transferre in
alium scribenda i dictis libris. Et q̄ illi in quos dicta iura
translata fuerit: portātē beneficiis & curribus quibus poti-
tur dicti creditorēs seu qui recipere debēt. Modo p̄batur
sic p̄positum. Obligatio ex volūtate & ex p̄acto consue-
tēs iter verū creditorē & debitorē de sorte cōcessa restituē-
da i instituit inter eos cōtractū mutui: sed talis obligatio
est inter cōitate & ciuētē emptōre ergo &c. Maior probat i
glof. Ray. de nego. secu. vbi d̄ q̄ cōtractus est v̄ltra citracō
obligatio ex volūtate. partiū surgens. Minor cōfāt probat
ex supradictis. Ex q̄bus pater q̄ inter cōitate & ciuētē est ob-
ligatio vt esse potest: & vñ est creditor & alter debitor ex
ipsarū

ipsarū partiū volūtate. Et similiter q̄ inter eos sit pactum
p̄bat: q̄a pactū est p̄missum ex cōcordia partiū: vt habeat
i Catholicon. Apparet aut̄ q̄ cōe promittit emptōri & se
obligat de sorte & lucro &c. Prēterea sanctus Tho. in. in.
par. q. xiii. dicit q̄ in verbo cōrahēdī importat ordo esse
etius & ciuētē est cōtractus mutui: seu ea q̄ inter eos
sūt habēt vim talis cōtractus. Tertia est cōclusio p̄cipia-
lis supradicta materie. s. q̄ lucrū qd̄ p̄dicti emptores a cōi-
tate eo modo quo habēt est illicitū & sapit vſuram.
Mutuū qd̄ sit.

ipsarū partiū volūtate. Et similiter q̄ inter eos sit pactum
p̄bat: q̄a pactū est p̄missum ex cōcordia partiū: vt habeat
i Catholicon. Apparet aut̄ q̄ cōe promittit emptōri & se
obligat de sorte & lucro &c. Prēterea sanctus Tho. in. in.
par. q. xiii. dicit q̄ in verbo cōrahēdī importat ordo esse
etius & ciuētē est cōtractus mutui: seu ea q̄ inter eos
sūt habēt vim talis cōtractus. Tertia est cōclusio p̄cipia-
lis supradicta materie. s. q̄ lucrū qd̄ p̄dicti emptores a cōi-
tate eo modo quo habēt est illicitū & sapit vſuram.
Lucrū sapit vſurā.